2023年 12月 吉日

会員 各位

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

バイオ粒子プロセス分科会

コーディネータ 大阪公立大学大学院教授 野村 俊之

副コーディネータ 広島大学大学院教授 荻  崇

                              代表幹事 日本たばこ産業㈱ 片山 和彦

                              副代表幹事 日清エンジニアリング㈱ 秋山  聡

2023 年度第 2 回バイオ粒子プロセス分科会開催のご案内

拝啓  貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会にご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。

さて、この度バイオ粒子プロセス分科会では、醸造機器トップメーカーの㈱フジワラテクノアート様のご協

力をいただきまして、「バイオ粒子の産業利用」をテーマとし、発酵産業に関わる基礎と応用についての

講演ならびに固体培養、粉体殺菌等の設備の見学を予定しております。

何かとご多用のこととは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。誠に勝手ながら、

会場の都合で先着 30名までとさせて頂きます。

敬具

１．主 催 ：一般社団法人 日本粉体工業技術協会 バイオ粒子プロセス分科会

２．開催日時 ：2024年 2月 6日（火）  13：00～18：00

３．会 場 ：株式会社フジワラテクノアート （住所：岡山県岡山市北区富吉 2827-3）

４．集 合 ：岡山駅西口・バスロータリー （図１） 集合 12:00、貸切バス出発 12:10

※現地直行（航空機利用）の場合は、会場（図２）に 12:50までに集合

５．次 第 ：

   （12:00～ JR 岡山駅西口から貸切バスで会場へ移動）

13:00～13:10  開会挨拶                              コーディネータ 野村 俊之

13:10～14:10  基調講演「発酵産業に関わる基礎と応用（仮）」

広島大学大学院 教授 中島田 豊 氏

14:10～14:35  技術講演①「発酵産業における固体培養装置の市場展開」

                    ㈱フジワラテクノアート プロセス開発部 係長 深野 夏暉 氏

14:35～15:00  技術講演②「粉体殺菌装置 Sonic Steraの殺菌原理と市場展開」

㈱フジワラテクノアート 先進技術開発部 係長 三野 あすみ 氏

15:00～15:10  ＜休 憩＞

15:10～16:40  挨拶            ㈱フジワラテクノアート 代表取締役副社長 藤原 加奈 氏

 会社紹介           ㈱フジワラテクノアート 経営企画室長 木寺 耕太郎 氏

 設備見学           ㈱フジワラテクノアート ご担当者

16:40～16:50  ＜休憩・移動＞

16:50～17:50  情報交換会

17:50～18:00  閉会挨拶                             副コーディネータ 荻  崇

  （会場から貸切バスで JR岡山駅へ移動、到着は 19：00頃の見込み）

６．参加費 ：

①協会会員、バス利用あり   7,000円［うち消費税等 636円］

②協会会員、バス利用なし   5,000円［うち消費税等 454円］

③協会非会員、バス利用あり  9,000円［うち消費税等 818円］

④協会非会員、バス利用なし  7,000円［うち消費税等 636円］

＊1金額は消費税等込/税率 10%【登録番号 T8130005012383】

＊2バス利用者の参加費には、往復の貸切バス代が約 2,000円含まれています。

７．申込方法

  PEATIX（下記 URL）よりお申込み下さい。

https://peatix.com/event/3791363/

  ＊事前オンライン（クレジットカード）決済のみとします。

  （クレジットカード情報は PEATIX経由での決済のため当会で把握することはありません。）

 ＊インボイス制度対応の領収書をご希望される方は、PEATIX申込画面にて「領収書を希望す

る」にチェックを入れてください。

 ＊キャンセルの際は PEATIXより「主催者へ連絡」ください。キャンセル料については PEATIX

の規定に従います。（下記リンクをご参照ください。）

  主催者にチケットのキャンセルを依頼する：参加者ヘルプ (peatix.com)

８．申込締切 ： 2024年 1月 26日（金） （必着）

９．定員： 30名

１０. お問い合わせ ： ご不明な点などございましたら、E-mailにてお問合せください。

日本たばこ産業（株）片山 和彦 宛、 E-mail: kazuhiko.katayama@jt.com

   日清エンジニアリング（株） 秋山 聡 宛、E-mail: akiyama.satoshi@nisshin.com

１１．当日の緊急連絡先 ： 参加申込みをいただいた方に個別にご連絡します。

１２．その他の注意事項 ：

①企業様（同業他社様を含みます）によってはご参加をお断りする場合があります。

②会場提供企業様の駐車場は利用できません。

③施設内は禁煙です。

https://peatix.com/event/3791363
https://peatix.com/event/3791363
https://help-attendee.peatix.com/ja-JP/support/solutions/articles/44001822284-%E4%B8%BB%E5%82%AC%E8%80%85%E3%81%AB%E3%83%81%E3%82%B1%E3%83%83%E3%83%88%E3%81%AE%E3%82%AD%E3%83%A3%E3%83%B3%E3%82%BB%E3%83%AB%E3%82%92%E4%BE%9D%E9%A0%BC%E3%81%99%E3%82%8B
mailto:kazuhiko.katayama@jt.com
mailto:akiyama.satoshi@nisshin.com

④写真・動画等の撮影は禁止です。

⑤当日の進行状況等によって終了時間は多少前後する場合があります。

⑥工場内は寒いですので、暖かい服装でお越しください。

以上

＜図１＞  ◆集合場所： JR 岡山駅西口バスロータリー（No:28）

＜図２＞  ◆分科会 会場： ㈱フジワラテクノアート 様

集合場所★

会場
（株）フジワラテクノアート 様
岡山市北区富吉2827-3

※岡山桃太郎空港より徒歩約12分